
Žáci na II. stupni ZŠ budou do VV potřebovat tyto pomůcky: 

 

1. Složku o velikosti A3 s pevným hřbetem. 

                     

 

2. Krabici na pomůcky. (může být např. krabice od bot, plastová krabice…) 

- vodové nebo anilinové barvy 

- temperové barvy (stačí 6 barev) 

- min. 4 štětce (2 kulaté a 2 ploché – vždy jeden tenší na detaily a druhý větší např. na pozadí) 

- kelímek na vodu (buď z výtvarných potřeb nebo stačí např. od jogurtu) 

- tyčinkové lepidlo (dobré značky jsou např. Herkules, Kores) 

- tužky 2B, 4B (mohou mít také značení 2, 1)  

- guma, strouhátko 

- pastelky (min. 12 barev) 

- 2 tenké černé fixy (viz obrázek) a 1 černý střední vel. (=obyčejný fix) 

- nůžky 

- plastová paletka 

- hadřík (na otírání štětce) 

- vlhčené ubrousky (pro rychlejší úklid), papírové kapesníčky 

- plastový ubrus na Vv (může být i rozstřižená igelitová taška) 

- tričko / košile – na převlečení při práci s barvami 

Příklad hrotu fixu střední vel. 

Příklad fixu 

s tenkým hrotem. 


